
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 16 grudnia 2020 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Dąbrówka Smolny 
- Wojciech Żółtowski 
- Jacek Matłacz 
- Sławomir Lasota 

oraz 
Artur Tusiński – Burmistrz Miasta 
Agnieszka Czarnecka – Skarbnik Miasta 
Joanna Oracka – kierownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta 
Podkowa Leśna 
Michał Wojtkowiak – pracownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta 
Podkowa Leśna 
Mariola Stecko – dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Wojciech Sancewicz – Radny Miasta Podkowa Leśna 
Magdalena Eckhoff – Radna Miasta Podkowa Leśna 
 

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2040, 
b) zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2020 rok, 
c) ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020, 
d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
e) wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres kolejnych 4 lat, 
lokalu użytkowego przy ul. Jana Pawła II 3 w Mieście Podkowa Leśna, 
f) wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Podkowa Leśna porozumień z Gminą Brwinów i 
Gminą Grodzisk Mazowiecki w sprawie zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu 
katechetycznego oraz udziału w kosztach nauczania religii. 
4. Sprawy różne. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.30,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  5 członków Komisji: Bożena 
Majewska, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Dąbrówka Smolny, Sławomir Lasota, Wojciech 
Żółtowski) oraz stwierdziła kworum.  

 



Ad. 2) 

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Gospodarki i Rozwoju z dnia 3 grudnia 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3)  

b)  

Agnieszka Czarnecka powiedziała, że zmiany w uchwale budżetowej dotyczą głównie 
dochodów uzyskanych z dofinansowań ze środków unijnych na inwestycje i refundacji 
wydatków za budowę sieci tras rowerowych. Wprowadzone zostały dochody z tytułu  
sprzedaży działki na ul. Ejsmonda, zwiększenia subwencji oświatowej oraz dodatkowych 
środków w kwocie 33 tysięcy na tzw, 500+ dla nauczycieli szkoły publicznej oraz szkoły KIK. 
Zastosowane zmiany powodują zmniejszenie planowanego deficytu budżetowego.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie dot. deficytu budżetowego w 2020 roku.  
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że tegoroczny budżet w planach ma deficyt budżetowy 
w wysokości ok. 9.849.000 zł. Deficyt ten zostanie pokryty z wolnych środków oraz nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych, które stanowią rezerwę gotówkową. Prawie 3 miliony są 
dokładane ze środków gotówkowych w celu opłaty deficytu. Powiedziała, że w poprzednich 
latach, budżet również był planowany z określonym deficytem. W ostatnich 2 latach gmina 
kończyła rok budżetowy z nadwyżką, więc nie było konieczne korzystanie z wolnych środków.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. wykazu wydatków związanych z oświatą i 
wychowaniem zawartych w projekcie uchwały. 
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że w projekcie uchwały jest pokazywany wyłącznie 
zakres, który podlega zmianie.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa 
Leśna na 2020 rok” 
Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

a)  

O godzinie 18.44 do spotkania dołączył radny Jacek Matłacz. Obecnych 6 członków Komisji.  
 
Agnieszka Czarnecka wyjaśniła, że stosownie do zmian w uchwale budżetowej zmieniają się 
kwoty dochodów, wydatków oraz deficytu zawarte w WPF. Wprowadzona jest zmiana 
związana z inwestycją budowy naziemnego toru pumptrack, która pierwotnie miała 



zakończyć się w 2021 roku, lecz udało się ją wykonać w całości w tym roku. Wprowadzone 
zostało zmniejszenie limitu środków finansowych na budowę kolumbarium zgodnie z 
wnioskiem radnych o rezerwację środków na budowę połączenia wodociągowego.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2020-2040” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
c)  

Agnieszka Czarnecka powiedziała, że wydatki niewygasające są to wydatki, których nie udało 
się zrealizować w obecnym roku i należy przedłużyć termin ich realizacji na kolejny rok. 
Większość wydatków niewygasających jest związana z opóźnieniami w realizacji zadań, 
spowodowanymi pandemią koronawirusa. Do takich wydatków należą m.in.: wykonanie 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, budowa 
kolumbarium czy przebudowa ul. Błońskiej. Maksymalny termin realizacji zadań i wypłaty 
środków przewidzianych na te cele to 30 czerwca 2021 roku. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „ustalenia wydatków niewygasających z 
upływem roku budżetowego 2020” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

d)  

Agnieszka Czarnecka wyjaśniła, że w tytule uchwały przyjętej w 2019 roku był określony rok 
obowiązywania uchwały. W nowym projekcie uchwały nie wskazano konkretnego roku, jak 
również nie zmieniono wysokości kwoty podatku. Stawki te będą obowiązywały do czasu 
kiedy zostaną zmienione przez Radę Miasta.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. ustalania stawek podatku. 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że podatek od środków transportowych ma ustawowo 
określone stawki minimalne i maksymalne. W Podkowie Leśnej podatek ten jest na średnim 
poziomie. W obecnym roku gmina pozyskała 1500 zł podatku, więc są to niewielkie kwoty 
dochodu gminy.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 



e)  

Michał Wojtkowiak wyjaśnił, że do Urzędu Miasta wpłynął wniosek obecnego najemcy o 
przedłużenie umowy najmu na kolejne 4 lata. Zgodnie z ustawą jedynie Rada Miasta ma 
kompetencję by za pomocą uchwały przedłużyć umowę najmu. W obecnych czasach 
pandemii trudno o najemcę takiego lokalu. Najemca podczas pandemii dowoził zakupy 
osobom starszym i aktywnie działał podczas lockdownu. Nie ma żadnych innych 
zainteresowanych wynajmem tego lokalu.  
 
Burmistrz Miasta powiedział, że jest to jeden z przedsiębiorców, który pomagał mieszkańcom, 
oferował dowozy artykułów dla mieszkańców w okresie lockdownu. Przedsiębiorca dokonał 
dużych nakładów finansowych w celu przystosowania lokalu do swojej działalności.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie jak długo obecny najemca wynajmuje lokal oraz ile 
wynosi koszt najmu. 
Michał Wojtkowiak odpowiedział, że przedsiębiorca wynajmuję lokal od 2 lat i 10 miesięcy, a 
kwota najmu wynosi 5.500 zł netto. Najemca nie zalega z żadnymi płatnościami. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na oddanie w najem, w 
trybie bezprzetargowym, na okres kolejnych 4 lat, lokalu użytkowego przy ul. Jana Pawła II 
3 w Mieście Podkowa Leśna” 
Wyniki głosowania: 5 za, 1 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

f)  

Mariola Stecko wyjaśniła, że rok temu była podjęta taka sama uchwała dot. porozumienia na 
jeden rok szkolny. Zwiększyła się liczba dzieci korzystających z punktu katechetycznego, więc 
koszty przypadające na gminę Podkowa Leśna będą niższe. Jest to porozumienie na czas 
nieokreślony. Zajęcia prowadzi jeden nauczyciel dla 3 grup, łącznie jest to 6 godzin lekcyjnych 
tygodniowo. Koszty za zajęcia są dzielone na 3 gminy. Zorganizowanie takich zajęć jest 
obligatoryjne ze względu na ustawę o gwarancji wolności sumienia i wyznania.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto 
Podkowa Leśna porozumień z Gminą Brwinów i Gminą Grodzisk Mazowiecki w sprawie 
zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego oraz udziału w kosztach 
nauczania religii” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
 
 



Ad. 4) 

Radny Sławomir Lasota zadał pytanie czy Miasto może negocjować z Nadleśnictwem 
Chojnów w sprawie ilości wycinanych w lesie drzew. 

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że kilka lat temu podczas dużej wycinki drzew, Rada 
Miasta próbowała wpłynąć na Nadleśnictwo Chojnów, jednakże nic nie udało się osiągnąć, 
ponieważ las jest w pełnym władaniu zwierzchników lasów państwowych. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że Urząd Miasta nie ma narzędzi by zweryfikować realizację 
Planu Urządzania Lasu. Nadleśnictwo Chojnów uważa, że gospodarka leśna jest prowadzona 
w sposób prawidłowy i z pożytkiem dla lasu. Zaproponował zaproszenie na posiedzenie 
Komisji lub Sesje Rady nadleśniczego, który by wyjaśnił te kwestie.  

Joanna Oracka powiedziała, że na początku roku do Nadleśnictwa Chojnów skierowane 
zostało zapytanie w sprawie zabiegów i gospodarki leśnej, która prowadzona jest w lecie 
Młochowskim. Obowiązuję plan urządzania lasu, który nadleśnictwo sporządza na okres 10 
lat. Plan ten określa jakie zabiegi pielęgnacyjne będą wykonywane w danych kompleksach 
leśnych. Urząd Miasta próbował zaprosić przedstawicieli Nadleśnictwa Chojnów na spotkanie 
z mieszkańcami lub radnymi, lecz ze względu na pandemie spotkanie to zostało przełożone na 
inny termin.  

Radny Sławomir Lasota zwrócił uwagę na zapisy zawarte w sprawozdaniu z działalności Policji 
za okres od stycznia do listopada 2020 roku mówiące o oddelegowaniu jednego z 
pracowników do pracy w Grodzisku Mazowieckim oraz planowanych działań w 
nadchodzącym roku.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w sprawozdaniu za 2019 rok główne działania 
policjantów to nakładanie mandatów karnych za złe parkowanie. Zaproponował zmniejszenie 
środków przeznaczonych na służbę ponadnormatywną do kwoty 10.000 zł oraz 
przygotowywanie przez Policję comiesięcznych sprawozdań ze zrealizowanych działań na 
terenie Miasta Podkowa Leśna oraz przekazanie ich Burmistrzowi Miasta.  

Przewodnicząca zadała pytanie dot. procedury przyznawania dotacji dla Policji. 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że zgodnie z obecnie obowiązującym porozumieniem 
środki są przyznane na służbę ponadnormatywną oraz nagrody pieniężne po uprzednim 
wyrażeniu zgody na ich przyznanie. Każdy wniosek o rekompensatę posiada informację o 
wykonywanych zadaniach i ilości godzin wykonywania służby. Urząd Miasta nie jest w stanie 
zweryfikować czy podane informację są prawidłowe.  
 
Radny Jacek Matłacz zadał pytanie ile kwoty dotacji zostało już wypłaconych w obecnym roku 
dla funkcjonariuszy Policji. 
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy została wypłacona kwota 11.680 
zł, lecz kilka dni temu do księgowości wpłynęła nota księgowa o wysokości ok. 4 tysięcy, która 
nie została jeszcze zaksięgowana.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zaproponował by do końca roku nie wypłacać pozostałych środków 
w kwocie 5.000 zł zarezerwowanych na Policje. 



Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że tegoroczne porozumienie zostało zawarte na kwotę 
20.000 zł i nie jest możliwe zastosowanie proponowanych zmian.  
 
Radny Sławomir Lasota zaproponował by w porozumieniu wykreślono zapis mówiący o 
przeznaczeniu środków na nagrody dla funkcjonariuszy Policji.   

Radny Wojciech Sancewicz zadał pytanie ile godzin służby ponadnormatywnej wykonali 
funkcjonariusze Policji. 
Otrzymał odpowiedź, że dane zostaną przekazane Radnym na jutrzejszej Sesji Rady Miasta.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zaproponował by w porozumieniu na 2021 rok nie było informacji 
o nagrodach, a środki finansowe na nagrody były zarezerwowane w rezerwie planu budżetu. 
Powiedział, że na jutrzejszej Sesji Rady Miasta wystąpi z wnioskiem dotyczącym 
proponowanych i omawianych przez Komisję zmian.  

Radny Jacek Matłacz powiedział, że członkowie Rady Miasta otrzymali pismo od Burmistrza 
Miasta, w którym jest wyszczególniona ilość wykonanych godzin służby ponadnormatywnej 
w poszczególnych miesiącach do dnia 30 listopada br.  

Radny Sławomir Lasota zaproponował by w przyszłorocznym planie pracy Komisji znalazła się 
analiza porównawcza budżetu Miasta z ostatnich 5 lat, opierająca się na podziale 
tematycznym wraz z opisem działań, a nie jedynie cyfrach w tabeli.  

Radny Jacek Matłacz powiedział, że należy przeprowadzić analizę skąd wynika wysokość kwot 
zarezerwowanych w budżecie gminy na poszczególne zadania.  

Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w budżecie jest część opisowa, która określa na jakie 
cele w danych rozdziałach są przyznawane środki finansowe.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że analiza budżetowa powinna być oparta na strategii 
Miasta i kierunkach jego rozwoju.  

Przewodnicząca powiedziała, że zostanie przeprowadzone spotkanie na ten temat w I 
kwartale przyszłego roku.  

Ad. 5) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. 6) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.07. 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

Przewodnicząca Komisji  
     Gospodarki i Rozwoju  

/-/ 
Bożena Majewska 

 


